
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800033

33

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2021 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2021/000497-FJF.
Dispensa Nº 408/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.
Contratado: 28.280.618/0001-71 - METALURGICA H MACACHERO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA. Objeto: Contratação de serviço de usinagem.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 24/03/2022 a
23/03/2023. Valor Total: R$ 69.102,88. Data de Assinatura: 24/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2021/000513-FJF.
Dispensa Nº 418/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.
Contratado: 28.280.618/0001-71 - METALURGICA H MACACHERO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA. Objeto: Contratação de serviço de usinagem.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 14/04/2022 a
13/04/2023. Valor Total: R$ 576.896,00. Data de Assinatura: 14/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00035/168006. Objeto: Materiais para Seção de Manutenção
Elétrica (cabos, quadro e iluminação), conforme Termo de Referência DVAPRO 008/2022.
Total de Itens Licitados: 48. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/04/2022) 168006-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00023/168006. Objeto: Equipamentos para Seção de Meio
Ambiente, conforme Termo de Referência DVAP/SEMA 002/2022. Total de Itens Licitados:
4. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pres.
Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 26/04/2022) 168006-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00069/168006. Objeto: Materiais de limpeza, conforme
Termo de Referência SEALMOX 001/2022.. Total de Itens Licitados: 51. Edital: 28/04/2022
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500,
Benfica - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00011-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 20/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/04/2022) 168006-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00086/168006. Objeto: Insumos diversos para DVAPRO.
Total de Itens Licitados: 36. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/04/2022) 168006-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00036/168006. Objeto: Materiais para Seção de Manutenção
Elétrica (itens para montagem e instalações), conforme Termo de Referência DVAPRO
009/2022. Total de Itens Licitados: 43. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/04/2022) 168006-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00021/168006. Objeto: Materiais para Seção de Manutenção
Mecânica, conforme Termo de Referência 004/2022 DVAPRO. Total de Itens Licitados: 102.
Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pres. Juscelino
Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 26/04/2022) 168006-16501-2022NE000001

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000092-FPV. Objeto: Aquisição de materiais destinados a
realização de contrapiso destinado a Fábrica Presidente Vargas.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 28/04/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco
Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00016-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/04/2022) 168004-16501-2022NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1598/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 066.593.276-65 - CAROLINA CAMARGOS MARQUES FLORENTINO. Objeto:
Contratação de leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens
imóveis de propriedade da contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão
público, em caráter temporário e sem exclusividade, no estado de Minas Gerais/MG, onde
possui o competente registro na junta comercial, quando houver interesse previamente
manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 26/04/2022 a
25/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 26/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1603/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000680/2022.
Dispensa Nº 680/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 41.146.040/0001-23 - BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152. Objeto:
Aquisição de aparelhos/equipamentos para academia e eletrodomésticos para as áreas
comuns do empreendimento da Fundação Habitacional do Exército (FHE), denominado
residencial Grand Quartier, sito à SQNW 310, Bloco H, Brasília/DF, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 25/04/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 1.919,50. Data de Assinatura: 25/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1585/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000667/2022.
Dispensa Nº 667/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 30.147.508/0001-88 - CONSTRUTORA LUMIAR LTDA. EPP. Objeto: Serviços de
impermeabilização em telhado, calafetação de esquadrias e recuperação de forro de gesso
com emassamento e pintura no Escritório Regional na Vila Militar - ESCVM, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 08/04/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 6.590,00. Data de Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1593/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 102.471.938-36 - ULISSES DONIZETE RAMOS. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, em todo estado de Santa Catarina, onde possui o competente registro
na junta comercial, quando houver interesse previamente manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 18/04/2022 a
17/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 18/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1601/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 296.497.458-66 - ERWIN DELANO FRANCI DI BROTTO. Objeto: Contratação de
leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de
propriedade da contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em
caráter temporário e sem exclusividade, no estado de São Paulo/SP, onde possui o
competente registro na junta comercial, quando houver interesse previamente
manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 26/04/2022 a
25/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 26/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1599/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 012.596.846-95 - PASCHOAL COSTA NETO. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, no estado de Minas Gerais/MG, onde possui o competente registro na
junta comercial, quando houver interesse previamente manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 26/04/2022 a
25/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 26/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo ao contrato de obras e serviços de engenharia nº 1081/2021, firmado em
10/05/2021. Processo de Inexigibilidade nº 537/2021. Contratante: Fundação Habitacional
do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: ASSESS ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
20.400.660/0001-77. Objeto: Acrescentar ao contrato original os serviços técnicos de
avaliação de imóveis atendendo aos parâmetros da NBR 14653, por situação paradigma,
sem a necessidade de vistoria interna ou externa, e sem deslocamento ao local do imóvel

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
64593037115
Realce

64593037115
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:55:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




